АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КИРОВСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

л е н и н г р а д с к о й  о бл а с т и

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРОВСКИИ м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «17» марта 2009 года № 4

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЗЫСКАНИЯ ОСТАТКОВ
НЕПОГАШЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ КРЕДИТОВ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ

БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 93.3 Бюджетного кодекса
Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 12
ноября 2007 года N 104н "Об утверждении общих требований к порядку
взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных из бюджетов
субъектов Российской Федерации и муниципальных районов":

1. Утвердить прилагаемый Порядок взыскания остатков непогашенных
бюджетных кредитов, предоставленных бюджетам муниципальных
образований муниципального образования Кировский муниципальный район
Ленинградской области из бюджета муниципального образования Кировский
муниципальный район Ленинградской области.

2. Отделу составления и исполнения бюджета комитета финансов
администрации муниципального образования Кировский муниципальный
район Ленинградской области:

2.1. Направить настоящее распоряжение в Управление федерального
казначейства по Ленинградской области.

2.2. Направить настоящее распоряжение в администрации
муниципальных образований муниципального образования Кировский
муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель комитета финансов Н.Г.Мельниченко

УТВЕРЖДЕН
распоряжением

комитета финансов
администрации МО

Кировский район
Ленинградской области

от 17.03.2009 N 4
(приложение)

ПОРЯДОК
ВЗЫСКАНИЯ ОСТАТКОВ

НЕПОГАШЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ КРЕДИТОВ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ
БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Порядок разработан
а Министерства финансов Российской Федерации от 12
утверждении общих требований к порядку взыскания

непогашенных кредитов, предоставленных
■V

Федерации и муниципальных районов и определяет порядок взыскания комитетом
финансов администрации муниципального образования Кировский муниципальный район
Ленинградской области остатков непогашенных в установленный срок бюджетных
кредитов, предоставленных бюджетам муниципальных образований муниципального
образования Кировский муниципальный район Ленинградской области (далее -  бюджетам
городских и сельских поселений) из бюджета муниципального образования Кировский
муниципальный район Ленинградской области, включая проценты, штрафы и пени.

Настоящий порядок определяет правила организации работы структурных
подразделений комитета финансов министрации муниципального образования
Кировский муниципальный район Ленинград по взысканию остатков

случае
ркетных кредитов, включая проценты, штрафы

предоставленные бюджетам городских и
муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской
далее -  бюджет муниципального района) бюджетные кредиты не погашены в

установленные сроки, остатки
штрафы и пени, взыскиваются:

енных бюджетных кредитов, включая проценты

отаций бюджетам городских и сельских поселений из бюджета муниципального
района,

отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов, налогов,
режимами, подлежащих зачислению впредусмотренных специальными налоговыми

местный бюджет.
3. Решение о взыскании остатков непогашенных бюджетных кредитов, включая

проценты, штрафы и пени, из бюджета муниципального района принимает председатель
комитета финансов администрации муниципального образования Кировский
муниципальный район Ленинградской области на основании служебной записки отдела
составления и исполнения комитета финансов администрации муниципального
образования Кировский муниципальный район Ленинградской области (далее - отдел
составления и исполнения бюджета), содержащей консолидированную сумму остатков
непогашенных бюджетных кредитов, процентов, штрафов и пеней, определенных в
соответствии с условиями договоров о предоставлении бюджетных кредитов на
соответствующую дату.

4. Решение о взыскании остатков непогашенных бюджетных кредитов, включая
проценты, штрафы и пени, из бюджета муниципального района принимается в форме
распоряжения комитета финансов администрации муниципального образования
Кировский муниципальный район Ленинградской области о взыскании остатков
непогашенных бюджетных кредитов, включая проценты, штрафы и пени, из бюджета
муниципального района (далее - распоряжение комитета финансов) согласно
приложениям 1 и 2.

Проект распоряжения комитета финансов разрабатывает отдел составления и
исполнения бюджета.

Проект распоряжения комитета финансов подлежит согласованию с юридическим
управлением.

5. В случае принятия решения о взыскании остатков непогашенных бюджетных
кредитов, включая проценты, штрафы и пени, за счет дотаций бюджетам городских и
сельских поселений из бюджета муниципального района отдел составления и исполнения
бюджета направляет распоряжение комитета финансов в отдел учета исполнения бюджета
комитета финансов и администрации муниципальных образований городских и сельских
поселений не позднее следующего рабочего дня с даты его издания.

Взыскание остатков непогашенных бюджетных кредитов, включая проценты,
штрафы и пени, осуществляется путем обращения взыскания на средства дотаций из
бюджета муниципального района, предусмотренных бюджетам городских и сельских
поселений на период, оставшийся до конца текущего финансового года.

6. В случае принятия решения о взыскании остатков непогашенных бюджетных
кредитов, включая проценты, штрафы и пени, из бюджетов городских и сельских
поселений за счет отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов, налогов,
предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в
местный бюджет, отдел составления и исполнения бюджета направляет распоряжение
комитета финансов в Управление федерального казначейства по Ленинградской области,
копию распоряжения комитета финансов - в отдел учета исполнения бюджета и
администрации муниципальных образований городских и сельских поселений не позднее
следующего рабочего дня с даты его издания.

7. Отдел учета исполнения бюджета ведет учет остатков непогашенных бюджетных
кредитов, включая проценты, штрафы и пени, взысканных из бюджетов городских и
сельских поселений за счет дотаций бюджетам городских и сельских поселений из
бюджета муниципального района, и(или) отчислений от федеральных и региональных
налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами,
подлежащих зачислению в местный бюджет.

Приложение 1
к Порядку взыскания остатков

непогашенных бюджетных кредитов.
‘ предоставленных бюджетам

городских и сельских поселений
из бюджета муниципального района

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ N _________

О ВЗЫСКАНИИ ОСТАТКОВ НЕПОГАШЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ КРЕДИТОВ,
ВКЛЮЧАЯ ПРОЦЕНТЫ, ШТРАФЫ И ПЕНИ, ИЗ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с распоряжением комитета финансов адшжистрацки
муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области
от "____"___________ г. N __________"Об утверждении Порядка взыскания остатков
непогашенных бюджетных кредитов, предоставленных бюджетам муниципальных
образований муниципального образования Кировский муниципальный район
Ленинградской области из бюджета муниципального образования Кировский
муниципальный район Ленинградской

1. Взыскать остаток непогашенного бюджетного кредита в сумме__________
рублей, включая проценты, штрафы, пени, в сумме . рублей, по договору о
предоставлении бюджетного кредита______________________________ ________

(дата и номер договора)
из бюджета________________________________________________________ _______

(наименование муниципального образования)
в счет дотаций из бюджета муниципального образования Кировский муниципальный
район Ленинградской области, предусмотренных бюджету

(наименование муниципального образования)
✓

на период, оставшийся до конца текущего финансового года, в связи с невозвратом
бюджетного кредита в установленный договором срок.

2. Отделу учета исполнения бюджета комитета финансов администрации
муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области
вести учет остатков непогашенных бюджетных кредитов, включая проценты, штрафы и
пени, взысканных из бюджета муниципального образования

(наименование муниципального образования)

Председатель комитета финансов Н.Г.Мельниченко

Приложение 2
к Порядку взыскания остатков

непогашенных бюджетных кредитов.
предоставленных бюджетам

городских и сельских поселений
из бюджета муниципального района

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ N

О ВЗЫСКАНИИ ОСТАТКОВ НЕПОГАШЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ КРЕДИТОВ,
ВКЛЮЧАЯ ПРОЦЕНТЫ, ШТРАФЫ И ПЕНИ, ИЗ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

о • (чдп'нсI.«.riкии • * ноикячпм KowH'trfn финнн«.ч№ администрации
муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области
от "___"_____________ г. N _____ ’’ Об утверждении Порядка взыскания остатков
непогашенных бюджетных кредитов, предоставленных бюджетам муниципальных
образований муниципального образования Кировский муниципальный район
Ленинградской области из бюджета муниципального образования Кировский
муниципальный район Ленинградской

1. Взыскать остаток непогашенного бюджетного кредита в сумме
рублей, включая проценты, штрафы
предоставлении бюджетного кредита

рублей, по договору о

бюджета
(дата и номер договора)

(наименование муниципального образования)
в счет отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов, налогов,
предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в
бюджет

(наименование муниципального образования)
в связи с непогашением бюджетного кредита в установленный договором срок.

2. Отделу учета исполнения бюджета комитета финансов администрации
муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области
вести учет остатков непогашенных бюджетных кредитов, включая проценты, штрафы и
пени, взысканных из бюджета муниципального образования

(наименование муниципального образования)

Председатель комитета финансов Н.Г.Мельниченко